

NORDSENSE IVS
Amaliegade 6, 4. tv.
1256 Copenhagen K
Business Registration No
36693347

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 03.07.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Søren Sten Christensen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
The independent auditor's compilation report	3
Management commentary	4
Income statement for 2017	5
Balance sheet at 31.12.2017	6
Statement of changes in equity for 2017	8
Notes	9
Accounting policies	11

Entity details

Entity

NORDSENSE IVS
Amaliegade 6, 4. tv.
1256 Copenhagen K

Central Business Registration No (CVR): 36693347
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Executive Board

Anders Engdal, CEO
Manuel Maestrini, director
Søren Sten Christensen, director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

The Company's principal activity is to develop and offer sensors with different measuring capabilities and accompanying software to visualize the gathered data.

Development in activities and finances

The Company shows a loss for the year. As the Company is still in a startup phase the result is acceptable.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Gross loss		(2.269.696)	(60)
Staff costs	2	(3.161.747)	(50)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(55.421)</u>	<u>0</u>
Operating profit/loss		(5.486.864)	(110)
Other financial income	4	91.791	0
Other financial expenses	5	<u>(91.609)</u>	<u>(9)</u>
Profit/loss before tax		(5.486.682)	(119)
Tax on profit/loss for the year	6	<u>724.235</u>	<u>27</u>
Profit/loss for the year		<u>(4.762.447)</u>	<u>(92)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(4.762.447)</u>	<u>(92)</u>
		(4.762.447)	(92)

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		221.588	0
Property, plant and equipment	7	221.588	0
Deposits		309.650	50
Fixed asset investments	8	309.650	50
Fixed assets		531.238	50
Deferred tax	9	0	31
Other receivables		233.739	27
Income tax receivable		758.748	0
Prepayments		1.248	0
Receivables		993.735	58
Cash		329.191	61
Current assets		1.322.926	119
Assets		1.854.164	169

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital		1.000	1
Retained earnings		<u>(4.874.775)</u>	<u>(113)</u>
Equity		<u>(4.873.775)</u>	<u>(112)</u>
Deferred tax	9	<u>3.043</u>	<u>0</u>
Provisions		<u>3.043</u>	<u>0</u>
Payables to group enterprises		<u>5.047.304</u>	<u>0</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>5.047.304</u>	<u>0</u>
Bank loans		904	0
Trade payables		0	17
Payables to group enterprises		1.084.024	0
Payables to shareholders and management		153.605	263
Other payables		<u>439.059</u>	<u>1</u>
Current liabilities other than provisions		<u>1.677.592</u>	<u>281</u>
Liabilities other than provisions		<u>6.724.896</u>	<u>281</u>
Equity and liabilities		<u>1.854.164</u>	<u>169</u>
Going concern	1		
Unrecognised rental and lease commitments	10		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1.000	(112.328)	(111.328)
Profit/loss for the year	0	(4.762.447)	(4.762.447)
Equity end of year	1.000	(4.874.775)	(4.873.775)

Notes

1. Going concern

The Company's parent company has pledged to provide the necessary cash to ensure the continued operation of the company for the coming year.

	2017	2016
	DKK	DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	3.028.876	30
Other social security costs	36.456	14
Other staff costs	96.415	6
	3.161.747	50
	2017	2016
	DKK	DKK'000
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	55.421	0
	55.421	0
	2017	2016
	DKK	DKK'000
4. Other financial income		
Exchange rate adjustments	91.791	0
	91.791	0
	2017	2016
	DKK	DKK'000
5. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	81.072	4
Other interest expenses	1.313	0
Exchange rate adjustments	0	2
Other financial expenses	9.224	3
	91.609	9
	2017	2016
	DKK	DKK'000
6. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	(758.748)	0
Change in deferred tax	34.513	(27)
	(724.235)	(27)

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	
	<u>DKK</u>	
7. Property, plant and equipment		
Additions		277.009
Cost end of year		277.009
Depreciation for the year		(55.421)
Depreciation and impairment losses end of year		(55.421)
Carrying amount end of year		221.588
	Deposits DKK	
	<u>DKK</u>	
8. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		49.650
Additions		260.000
Cost end of year		309.650
Carrying amount end of year		309.650
	2017 DKK	2016 DKK'000
	<u>DKK</u>	<u>DKK'000</u>
9. Deferred tax		
Property, plant and equipment	3.043	0
Tax losses carried forward	0	(31)
	3.043	(31)
	2017 DKK	2016 DKK'000
	<u>DKK</u>	<u>DKK'000</u>
10. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	738.704	N/A
